2024年５月24日

各 位

会 社 名 株式会社イトーヨーギョー
代表者名 代表取締役社長 畑 中 雄 介
（コード番号  5287 スタンダード市場）

問合せ先 経理財務部長  児 玉 信 哉
（ＴＥＬ ０６－４７９９－８８５２）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産を譲渡することについて決定し、

特別利益の計上に伴い、2024年５月10日に公表しました2025年３月期通期業績予想を下記のとおり

修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2025年３月期通期業績予想数値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表予 想 ( A ) 3,300 130 122 85 28.91

今 回 修 正予 想 ( B ) 3,300 130 122 203 69.04

増 減 額 ( B - A ) ― ― ― 118 ―

増 減 率 ( ％ ) ― ― ― 138.8 ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
3,132 108 101 101 34.54

（２）修正の理由

   後記｢２．固定資産の譲渡について｣のとおり、固定資産の譲渡により2025年３月期第２四半期

に譲渡益である 189,359 千円を特別利益に計上することから、2025 年３月期通期業績において、

当期純利益が前回発表予想を上回る見込みとなりました。これにより、業績予想値を修正するも

のであります。

２．固定資産の譲渡について

（１）譲渡の理由

   当社は、経営資源の効率的活用、財務体質の強化を図るため、所有する固定資産を売却し、譲

渡することといたしました。

（２）譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡価額
譲渡益

（特別利益）
現況

土地建物

兵庫県丹波篠山市小野新

字姥ケ谷253番地1 他

19,959千円 209,318千円 189,359千円

ｺﾝｸﾘｰﾄ二次製品

の出荷拠点とし

て使用中

 （注）１．帳簿価額は、2024年４月30日現在のものであります。

    ２．譲渡価額は、固定資産税評価額及び近隣不動産売買事例を参考に算出したものであります。

    ３．譲渡益は、概算であり、譲渡にかかる費用等の見込み額控除前のものであります。

（３）譲渡先の概要
商 号 株式会社新日本製函
本 店 所 在 地 大阪府大阪市東成区大今里南２丁目７番１３号
代 表 者 今川 修一
設 立 年 月 日 1963年 9月 25日

資 本 の 額 9,880万円

主 な 事 業 の 内 容 木材の輸入及び販売業、木製容器製造業及び製材業
当 社 と の 関 係 資本的関係・人的関係・取引関係は一切なく、当社の関連当事者に

も該当いたしません
 （注）総資産及び純資産については、相手先より情報を入手しておりません。

（４）譲渡の日程

2024年５月24日 取締役会決議

   2024年５月27日 契約締結

   2024年９月    物件引渡し（予定）

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により予想数値と

異なる場合があります。

以 上